Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.05.2023г.

            № 202-п
г. Усть-Кут
О внесении изменений в Положение об

оплате труда работников, замещающих

должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, и вспомогательного

персонала (рабочих) органов местного

самоуправления Усть-Кутского муниципального

образования
           В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 23, 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала (рабочих) органов местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования, утвержденное постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 21 марта 2019 года № 133-п (с внесёнными изменениями постановлениями Администрации УКМО от 13.01.2020 № 2-п, от 14.12.2022 № 540-п), следующие изменения:

         1.1. Главу 8. Размер, порядок и условия выплаты материальной помощи изложить в следующей редакции:
        «Глава 8. Размер, порядок и условия выплаты материальной помощи
          38. Материальная помощь служащим и вспомогательному персоналу (далее – работник) предоставляется в случаях:

          а) причинения материального ущерба в результате стихийных бедствий, квартирной кражи, грабежа, пожара, иного противоправного посягательства на жизнь, здоровье, имущество – в размере ущерба, но не более 1 МРОТ;

          б) материального затруднения, вызванного длительной болезнью (травмой) работника, неработающих детей и родителей, необходимости в лечении или восстановления здоровья – в размере фактических расходов, но не более 2 МРОТ;

         в) смерти работника – в размере 2 МРОТ; смерти близкого родственника работника – в размере 1 МРОТ;

          г) юбилейных дат работника (50,55,60 и далее через каждые 5 лет со дня рождения) – в размере 0,5 МРОТ.
         39. Материальная помощь предоставляется по письменному заявлению работника, за исключением подпункта «г» пункта 38 настоящего Положения, при предоставлении следующих документов:

         а) в случаях, предусмотренных подпунктом «а» пункта 38 настоящего Положения, - копий документов, подтверждающих факт произошедшего события, а также документов подтверждающих размер ущерба;

         б) в случаях, предусмотренных подпунктом «б» пункта 38 настоящего Положения, - копий листков нетрудоспособности, либо документов из медицинских организаций, подтверждающих факт оказания медицинской помощи, а также документов, подтверждающих родство, а также документов, подтверждающих понесенные расходы, связанные с болезнью (травмой) или необходимость их несения;

         в) в случаях, предусмотренных подпунктом «в» пункта 38 настоящего Положения, - копии свидетельства о смерти, документов, подтверждающих родство;

        40. В случае смерти работника материальная помощь предоставляется одному из членов его семьи по письменному заявлению и при представлении документов, подтверждающих их родство, копии свидетельства о смерти.
  41. Для расчета суммы материальной помощи в случаях, указанных в пункте 38 настоящего Положения, принимается минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации, установленный для регулирования оплаты труда, действующий на момент решения вопроса о предоставлении материальной помощи.

 42. На материальную помощь, выплачиваемую в соответствии с настоящим Положением, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с федеральным и областным законодательством.
        43.  Право работника на получение материальной помощи возникает со дня вступления в силу заключенного с ним трудового договора.

        44. Предоставление материальной помощи производится по локальному акту соответствующего органа местного самоуправления Усть-Кутского муниципального образования.».
        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                                    С.Г.Анисимов